# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 251.

Sobota, 30 Października (11 Listopada)

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedzielach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

844, w którym, według sprawdzenia, mieszkał Brendel, do chwili mniemanej swej śmierci.

Przy przejrzaniu książki tej okazało się, że Karol Brendel w niej zanotowany jest przez dozorcę VII cyrkułu, — Małeckiego, jako poległy w r. 15 (27) lutego 1861 r., na Krakowskim-Przedmieściu.

Odnotowanie to, po pewnym czasie, — jak można wnosić z koloru atramentu, — zostało zakreślone, a w odpowiedniej rubryce zanotowano: — Karol Brendel 27 października (6 listopada) 1861 r. wyjechał do miasteczka Czyżewa.

ogłasza, iż Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie wyrokiem z dnia 14 (26) Lipca r. b. na powództwo Ejiyka Prager, badanie świadków celem uznania Andrzeja i Łukasza braci Suskich za znikłych nakazał i do wyprawienia tego śledztwa Sąd Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału I wyznaczył.

Warszawa d. 8 (20) Października 1865 r. p. o. Naczelnika Wydziału, Puchalski.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6724) Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Po zaszłej śmierci, w dniu 8 (20) Czerwca 1865 r. Ludwika Bethier, wierzyciela sumy r. 3,482, na Nieruchomości w Warszawie pod Nr. 557 stojącej, w Dziale IV Wykazu Hypotecznego pod Nr. 20 zabezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, termin do ukończenia którego, na dzień 7 (19) Lutego 1866 r. w Kancelarii Hypotecznej został wyznaczony.

Warszawa d. 23 Lip. (4 Sierp.) 1865 r. Teofil Brzozowski.

(N. D. 6725) Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Po zaszłej w dniu 5 Lipca 1863 r. śmierci Adama Węgleńskiego, współwłaściciela ostrzeżenia dla kwoty r. 666 kop. 20, procentów i kosztów, na współwłasności sumy r. 6,000 i r. 1,111 kop. 35, na Nieruchomości w Warszawskiej Nr. 1,310, w Dziale IV Wykazu Hypotecznego pod Nr. 30 zabezpieczonej, do Nikodema Wojda należącej subintabulowanej, toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego, termin na dzień 12 (24) Maja 1866 r. w Kancelarii Hypotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 28 Paźdz. (9 Listop.) 1865 r. Teofil Brzozowski.

(N. D. 6706) Pisarz Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Marcina Rogowskiego, właściciela dóbr Ziemskich Bezwoła Cichostowa i Zminne.

2. Franciszka Ksawerego Kuczyńskiego, właściciela dóbr Koroszczyzna.

3. Pawła Białego, właściciela dóbr Ziemskich Rytele Olechny C. wszystkich w Gubernji Lubelskiej położonych.

Otworzyły się spadki do uregulowania których, wyznaczony został półroczny termin na dzień 2 (14) Maja 1866 r. Wzywam więc wszystkich interesentów, aby się z prawami swymi w rzeczonym terminie przedemną Pisarzem Kancelarii Ziemianskiej w Siedlcach stawili, inaczej prekludowani będą.

Siedlce dnia 18 (30) Październ. 1865 r. Przyłuski.

(N. D. 4766) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Orłowskiego.

Po śmierci Szlamy Lipskiego, wierzyciela resztującej sumy szacunkowej za połowę nieruchomości w mieście Kutnie pod Nr. 57 położonej, liczebnie nieoznaczonej, w dziale IV pod N. 13 wykazu hypotecznego tejże nieruchomości zabezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin prekluzyjny na dzień 12 (24) Lutego 1866 r. o godzinie 10 z rana, w Kancelarii Sądu tutejszego oznacza się.

Kutno d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1865 r. Kobyłecki.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6452) Bank Polski.

Podaje do wiadomości, że w dniu 18 (30) Listopada 1865 r. o godzinie 12 w południe, w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie, odbędzie się licytacja in minus przed deklaracją opieczetowaną na dostawę dla Zakładów Warzelnii Soli w Ciechocinku, 1,500 sażeń kubicznych drzewa opałowego sosnowego, na miarę rosyjską.

Licytacja in minus, rozpocznie się od sumy r.

walidroga w Okręgu Gostyńskim i Orłowskim Gubernji Warszawskiej położone, a następnie za pośrednictwem Józefa Moszyńskiego obrońcy przy Senacie rozwinięte formalności przymuszonego wywłaszczenia.

Skutkiem tego po odbyciu nakazanych przez prawo publikacji warunków, a mianowicie: pierwszej w d. 18 (30) Kwietnia 1861 drugiej w d. 2 (14) Maja 1861 trzeciej w d. 16 (28) Maja 1861 r. przygotowawczego przysądzenia w d. 13 (25) Czerwca 1861 r. na ostatecznym terminie w d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1862 odbytem, dobra te za rs. 75,000 najwyższej postąpione przysądzone zostały Józefowi Szaniawskiemu obrońcy przy Rządzącym Senacie. Gdy jednak ten deklaracji art. 709 K. P. S. wymaganej nie złożył popierający sprzedaż SS-wie Marji z Wiltzów Dąbskiej, rozpoczęli relicytację na resico nabywcy, lecz Sąd Apelacyjny wyrokiem z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1862 przez wyrok Rządzącego Senatu IX Departamentu w d. 10 (22) Września 1863 wydany potwierdzonym, wyrok ostatecznego przysądzenia w d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1862 odbytego, z powodu dopuszczenia sprzedaży przed rozsządzeniem sporów o takse, zniósł i relicytację za niemającą miejsca uzwał.

Po sporządzeniu taksy i rozsządzeniu sporów wyrokiem Trybunału z dnia 18 (30) Sierpnia 1864 odbył się nowy termin ostatecznego przysądzenia w d. 28 Sierpnia (9 Września) 1864 r., którym dobra te przysądzone zostały Tafiłowskiemu Adwokatowi za sumę rs. 60,500.

Z powodu jednak postąpienia 1/4 części wyżej przez Mojżesza-Jakóba Warszawskiego i Szczepana Woszczyńskiego w asystencji ich obrońcy Władysława Chęcińskiego Patrona, odbyła się w d. 9 (21) Września 1864 nowa licytacja, na której Trybunał Warszawski dobra te Mojżeszowi-Jakobowi Warszawskiemu i Szczepanowi Woszczyńskiemu za rs. 75,630 przysądził, a Sąd Apelacyjny wyrokami swymi z dnia 29 Września (11 Października) i z d. 18 (30) Października 1864 załozoną apelację Marji Lesiewskiej od wyroków Trybunału w d. 28 Sierpnia (9 Września) i 18 (30) Sierpnia 1864 oddalił. Lecz Warszawski i Woszczyński warunków niedopełnili, dla czego rozwinięta została nowa relicytacja, a na ostatecznym jej terminie w d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1865 odbyty, przysądzone zostały te dobra Mieczysławowi Wyrzykowskiemu Patronowi za rs. 65,000 który deklaracja kupna na Jana Chryzostoma Guillaume i Edwarda Wzdulskiego przez nich zaakceptowaną złożył.

Gdy przecież i ci warunków niedopełnili jak świadcetwo Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1865 dowodzi, przeto w imieniu i na żądanie Apolonji Borzewskiej panny pełnoletniej; we wsi Działyniu Okręgu Lipnowskim Gubernji Plockiej zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu u Augusta Trzetrzewińskiego obrońcy przy Senacie pod N 472 w Warszawie zamieszkałego obrane mającej, przez tegoż obrońcę działającej, jako wierzycielki dwóch sum: a) rs. 3,660 pod Nr. 2 i 5 lit. B. z większej sumy rs. 4,500 i b) rs. 2,595 pod Nr. 2 i 5 lit. C. z większej sumy rs. 3,000 pochodzących zahypotekowanych, a ustąpionych jej z większego kapitału pod Nr. 5 działu IV wykazu hypotecznego w mowie będących dóbr w ilości r. 22,050 zabezpieczonego, w poszukiwaniu rzeczonych sum rs. 3,360 i rs. 2,595 czyli razem rs. 5,955 z procentem od dnia 12 (24) Czerwca 1862 zgąglym wystawione zostają na sprzedaż w drodze relicytacji na resico:

1. Mojżesza Jakóba Warszawskiego kupca w mieście Gostyńskie.
2. Szczepana Woszczyńskiego obywatela w dobrach Rataje Okręgu Gostyńskim.
3. Jana Chryzostoma Guillaume obywatela w dobrach Borzewisko Okręgu Wartskim Gubernji Warszawskiej.

zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone przejrane być mogą.

## Zajęcie w kopcach doręczone.

1. Józefowi Siwickiemu Pisarzowi Sądowi Okręgu Stanisławowskiego w mieście Radziejowie Okręgu Stanisławowskim urzędującemu, na ręce własne dnia 11 (23) Maja 1862 roku.

2. Antoniemu Wilczyńskiemu wójtowi gminy dóbr Niegowa w tychże dobrach Okręgu Stanisławowskim Gubernji Warszawskiej zamieszkałemu i urzędującemu na ręce własne dnia 11 (23) Maja 1862 r.

Wnieiono do księgi wieczystej dóbr Niegów w Okręgu Stanisławowskim położonych, w Warszawie d. 15 (27) Maja 1862 r. a w dniu

dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10-iej z rana dnia 17 (29) Lipca 1864 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Kazimierz Brzeziński Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Po skiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 29 Maja (10 Czerwca) 1862 r. Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego, Gubernji Warszawskiej w Warszawie. dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1862 roku.

## Rada Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyższych, Trybunał w terminie przygotowawczego przysądzenia na dniu 4 (16) Października 1862 r. odbył, dobra rzeczona Jakóbowi Lewenberg ekstrachtowi subhastacji za sumę rs. 50,000 przygotowawczo przysądził, po sporządzeniu zaś takay tych dóbr, Trybunał wyrokiem na ilacją dnia 9 (21) Kwietnia 1863 r. zapadłym, termin do ostatecznego tych dóbr przysądzenia na dzień 30 Maja (11 Czerwca) 1863 r. godzinę 10-tą z rana wyznaczył, gdy zaś w terminie licytacji od sumy rsr. 90,000 jako 2/3 części taksy przez biegłych wykrytej, rozpoczęta dla braku licytantów odbyta być nie mogła i Jakób Lewenberg dalej subhastacji nie popierał przeto Wiktor Jaz Olechowski Marchwińska wdowa w imieniu

wreszcie Paulina Teodozja 2-eh imion z Marchwińskich i Adolfa małżonkowie Wilczyńscy obywatele w dobrach Sieciech, Gubernji Plockiej zamieszkałi, przez Ksawerego Karasińskiego Adwokata stawających, dwoma wyrokami Trybunału Cywilnego z dnia 30 Października (12 Listopada) 1864 r. zaocnie, i d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1864 r. ocznie zapadłemi upoważnioną została, do dalszego popierania subhastacji rzeczonych dóbr w miejsce Jakóba Lewenberga, wierzyciela i ekstrachtenta s-qn hastacji, a zarazem nakazaną została rewizja taksy tychże dóbr w d. 26 Grudnia (7 Stycznia) 1864 r. rozpoczętej, a w d. 9 (21) Marca 1863 r. ukończonej, przez biegłych Henryka Hülke, Franciszka Piotrowskiego i Stanisława Borkowskiego sporządzonej. wreszcie rewizja rewizji taksy tychże dóbr w d. 6 (18) Sierpnia 1863 r. rozpoczętej, a w dniu 31 Sierpnia (12 Września) t. r. ukończonej, przez biegłego Muklanowicza dopelnionej, z uwzględnieniem ukazu z d. 2 Marca 1864 r.

2 60 w Warszawie położonej i dział teje nieruchomości nakazany do dania opinji o podzielności lub niepodzielności oraz do jej oszacowania bieglu mianowanemu, do kierowania zaś czynnościami działawymi Józef Sadkowski Asesor Trybunału został delegowany, mianowani bieglu wykonawczy pod dniem 27 Maja (8 Czerwca) 1865 r. przysięgę, wyznaczili termin do zejścia na grun nieruchomości Nr. 2860 w Warszawie położonej na dzień 7 (19) Czerwca 1865 r. godzinę 3 po południu, jakoż w terminie tym zebrawszy się w komplecie udzielili opinię iż nieruchomość rzeczona dogodnie w naturze podzielić się nie da, w skutku tego dopełnili oszacowania i wartość jej na rs. 13164 kop. 30 ustanowili. Następnie Trybunał tutejszy wyrokiem daty 16 (28 Września) 1865 r. zapadłym powyższe dzieło biegłych zatwierdzając strony celem dalszej sprzedaży przed delegowanego Asesora Sadkowskiego odesłał.

Nieruchomość powyższa składa się jak następuje:

Leży przy ulicy Tamka w Parafji S-o Krzyża na gruncie czynszowym, z którego do Szpitala S-go Kazimierza opłaca się tytułem czynszu suma rs.